PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PRIMEIRO ADITIVO - EDITAL Nº 10/2020

A Pró-Reitora de Graduação, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, com
base nos artigos 10 e 12 do Estatuto da Universidade Federal do Ceará, torna público o
primeiro aditivo ao edital que visa à seleção dos representantes dos cursos de graduação
para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) e para o Conselho Universitário
(CONSUNI).

1. As candidaturas devem ser registradas pelo próprio coordenador de curso de graduação,
através de formulário específico para tal fim disponível no link
(https://forms.gle/aSCPXMFiRcc5x3MM7), até as 23h59 do dia 10 de julho de 2020.

2. Será realizada eleição direta e o processo de votação ocorrerá por meio de plataforma
disponibilizada pela STI/UFC, no dia 15 de julho de 2020, no horário de 08 às 18 horas.

3. No artigo 6 do edital 10/2020 – PROGRAD onde se lê: A Comissão Eleitoral
correspondente ao presente edital será composta pelos seguintes membros: Rafael Bráz
Azevedo Farias, Presidente, Francisco Ari de Andrade, membro, e Emivânia Viana Bezerra
Duarte, membro. Leia-se: A Comissão Eleitoral correspondente ao presente edital será
composta pelos seguintes membros: Rafael Bráz Azevedo Farias, Presidente, Danyelle Nilin
Gonçalves, membro, e Emivânia Viana Bezerra Duarte, membro.

Fortaleza, 10 de julho de 2020.

Profa. Ana Paula de Medeiros Ribeiro

Pró-Reitora de Graduação da UFC